
House of Wine s.r.o., www.houseofwine.cz, info@houseofwine.eu

Phant - Chenin Blanc
Značka PHANT - registrovaná značka společnosti House of Wine

Region Western Cape

Odrůda 100% Chenin Blanc

Ročník 2012

Vinař Carla Cutting

Datum sklizně Duben 2012.

Zrání
Doporučená doba 
konzumace 2013 - 2015 *

Alkohol 13,70 %

Zbytkový cukr 1,3 g / l

Kyselinka 6,2 g / l
Cukernatost při 
sběru 22,2 Brix

Styl Suché bílé víno.

Výnosnost 7-8 t / ha
Popis

Chuti dominují výrazné tóny tropického ovoce a také melounu, které při doznívání 
přecházejí do chutí vyzrálých jablek; květinové tóny a nádech citrusových plodů 
dodává jiskru příjemně kulatému buketu; víno jejemné a dobře se pije. 

Vinifikace
Doba sklizně se určuje rozborem a zejména ochutnávkou hroznů. Po odstopkování 
se hrozny jemně rozmačkají. Kvašení probíhá v kádích z nerez ocele.

Párování
Lehké kuřecí nebo rybí pokrmy, těstoviny či hruškový salát s vlašskými ořechy.

* Termín “doporučená doba konzumace” byl zaveden, aby pomohl milovníkům vína v orientaci při nákupu archivních 
vín. Vína otevřená později nejsou v žádném případě zkažená, pouze podle našich odborných znalostí doporučujeme 
konzumaci před tímto datem, kdy vína dosahují optimální zralosti.

* Termín “doporučená doba konzumace” byl zaveden, aby pomohl milovníkům vína v orientaci při nákupu archivních 
vín. Vína otevřená později nejsou v žádném případě zkažená, pouze podle našich odborných znalostí doporučujeme 
konzumaci před tímto datem, kdy vína dosahují optimální zralosti.


